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گاردین: انگلیس به همدست عربستان
در کشتار مردم یمن تبدیل شده است

روزنامه گاردین برای چندمین بار با انتشار 
گزارشی دولت انگلیس را به همدستی با آل سعود در 

کشتار مردم بی دفاع یمن محکوم کرده است.
به گزارش العالم، روزنامه »گاردین« چاپ انگلیس 
در ادامه انتقادها از حمایت های تسلیحاتی انگلیس از 
آل سعود اعلام کرده »ما نباید بگوییم که استفاده از هر 
گونه سلاحی را برای کشتن مردم حلب محکوم می کنیم 
در حالی که هر گونه سلاحی را برای کشتار مردم یمن به 

عربستان می فروشیم.« گاردین در ادامه می نویسد: »اکنون 
این سؤال مطرح است که انگلیس از رابطه با عربستان چه 
سودی می برد؟ و این در حالی است که اخیراً معلوم شده 
بمب های خوشه ای که انگلیس به عربستان فروخته بود، 
در یمن فروخته می شود.« اخیرا وزیر دفاع انگلیس ضمن 
تایید فروش بمب های خوشه ای به عربستان اعلام کرد که 
این بمب ها علیه اهداف مشروع در یمن مورد استفاده قرار 

می گیرد! استفاده از این نوع بمب ها ممنوع است.

محکومیت رژیم صهیونیستی به پرداخت
یک میلیارد دلار غرامت به لبنان

سازمان ملل متحد رژیم صهیونیستی را ملزم به 
پرداخت حدود یک میلیارد دلار غرامت به لبنان به 
علت آلوده کردن آب های ساحلی این کشور کرده است.

مجمع عمومی سازمان ملل متحد روز پنجشنبه 
قطعنامه ای را تصویب کرد که در آن رژیم صهیونیستی 
ملزم به پرداخت غرامتی نزدیک به یک میلیارد دلار به 
لبنان به علت آلوده کردن آب های ساحلی این کشور با 
مواد نفتی شده است. این یازدهمین قطعنامۀ ضد اسرائیلی 

مجمع عمومی سازمان ملل است. به گزارش تسنیم به نقل 
از شبکه العالم، رژیم صهیونیستی در تجاوز سال 2006 به 
لبنان، مخازن سوخت نیروگاه برق منطقه »الجیه« لبنان را 
بمباران کرد که این امر باعث آلوده شدن آب های ساحلی 
این کشور با مواد نفتی شد. وزیر محیط زیست لبنان اعلام 
کرد، در این قطعنامه رژیم صهیونیستی به پرداخت 856 
میلیون و 400 هزار دلار به لبنان به عنوان غرامت جرایم 

ضد زیست محیطی ملزم شده است.
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داعش در الباب 2 نظامی ترکیه را
زنده زنده در آتش سوزاند

قطعی  پیروزی  با  همزمان 
ارتش سوریه در حلب و اخراج 
آخرین تروریست های باقی مانده 
در این شهر، ساکنان این شهر با 
آمدن به خیابان ها و برپایی جشن 
ارتش  از  را  و شادی، حمایتشان 

سوریه و مقاومت اعلام کردند.
ساکنان حلب روز گذشته 
هلهله کنان به خیابان ها آمدند و در 
حالی که پرچم های سوریه و تصاویر 
بشار اسد را حمل می کردند، شعارهایی 
در حمایت از فداکاری های ارتش 
در جنگ علیه تروریسم سر دادند، 
همزمان با جشن و سرور مردم، اذان از 
مساجد پخش شد و زنگ کلیساها نیز 
به صدا درآمد. مردم از ادیان مختلف، 
مسیحی و مسلمان و... در این جشن 

باشکوه شرکت کردند.
به گزارش ایسنا به نقل از اسکای 
نیوز عربی، ارتش سوریه پنجشنبه 
شب آزادی »کامل« شهر حلب و 
اخراج آخرین گروه از تروریست ها 
و خانواده هایشان از این شهر را 
اعلام کرد. حدود 40 هزار تروریست 
داعشی به همراه خانواده هایشان زیر 
نظر صلیب سرخ از حلب خارج شدند. 
توافق برسر تخلیه حلب میان روسیه 

و ترکیه منعقد شد. »یاسر الیوسف« 
که یکی از اعضای گروه های تروریستی 
است در این باره گفته، »از دست دادن 
حلب شکست نظامی سنگینی برای 
ماست.« دیگر گروه های تروریستی 
نیز به شکست سنگین خود در 
جنگ با ارتش سوریه در شهر حلب 
اذعان کردند. بازپس گیری شهر حلب 
تحول ریشه ای در روند جنگ سوریه، 
بزرگترین پیروزی برای دمشق و 
هم پیمانانش و بزرگترین شکست برای 
تروریست ها و حامیانشان محسوب 
می شود. این پیروزی به قدری اهمیت 
دارد که بشاراسد در واکنش به آن 
گفت تاریخ سوریه از این پس به قبل 
و بعد از تاریخ پیروزی حلب تقسیم 

می شود.

تروریست ها  اخراج  با  همزمان 
از حلب توافق شده بود ساکنان 
شهرک های محاصره شده کفریا و 
فوعه در حومه ادلب نیز از این منطقه 
خارج و به حلب بیایند. حلب به مدت 
چهار سال به دو منطقه تحت کنترل 
نیروهای دولتی در غرب و منطقه 
تحت کنترل تروریست ها در شرق 

تقسیم شده بود.
بیانیه مهم ارتش

فرماندهی کل ارتش سوریه اما 
روز پنجشنبه با صدور بیانیه ای مهم 
آزادی کامل حلب را رسماً اعلام و 
به مردم تبریک گفت. در این بیانیه 
آمده که دوباره کنترل شرق شهر 
حلب را به دست گرفته و امنیت و 
ثبات به این شهر بازگشته و شهر از 

تروریست ها پاک سازی شده است. در 
این بیانیه همچنین آمده است: »این 
پیروزی نقطه عطف مهمی در جنگ 
علیه تروریسم از یک سو و ضربه ای 
سهمگین به پروژه تروریسم و حامیان 
آنها، و همچنین تاکیدی بر توانمندی 
ارتش سوریه و هم پیمانانش در زمینه 
یکسره کردن کار نبرد با سازمان های 
تروریستی است.« ارتش سوریه در این 
بیانیه از همه کسانی که سلاح به دست 
گرفته اند، دعوت کرد که از سرنوشت 
دیگران عبرت بگیرند و سلاح خود را 
زمین بگذارند، زیرا مبارزه با تروریسم 
تا آزادی آخرین وجب از خاک وطن 

ادامه خواهد داشت.
ادامه واکنش ها

آزادی شهر حلب با گذشت چند 

روز هنوز با واکنش های زیادی روبه رو 
است. مقامات سیاسی و کارشناسان 
این پیروزی را »تحولی راهبردی در 
روند جنگ سوریه« ارزیابی کرده اند. 
ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه 
در همین رابطه اعلام کرد، »آزاد شدن 
شهر حلب از اشغال تروریست ها یک 
واقعه مهم برای بازگشت سوریه به 

شرایط عادی است.«
به گزارش ایرنا، وی روز جمعه 
در جریان یک مصاحبه در کاخ 
کرملین اظهار داشت: »تلاش ها برای 
برقراری آتش بس نهایی در سوریه با 
مشارکت تمامی طرف های ذی نفع 
از جمله ایران و ترکیه ادامه دارد.« 
این نشست  رئیس جمهور روسیه در 
خبری که صدها خبرنگار داخلی و 

خارجی حضور داشتند، گفت: همراه 
ایران، ترکیه و دولت سوریه و همچنین 
دیگر کشورهای منطقه برای برقراری 
صلح پایدار تلاش می کنیم. »سرگئی 
شویگو« وزیر دفاع روسیه نیز تأکید 
کرد که عملیات آزادسازی شهر 
حلب به دستور ولادیمیر پوتین و با 
هماهنگی ترکیه و ایران صورت گرفته 
است. »استفان دی میستورا« فرستاده 
ویژه سازمان ملل به سوریه نیز روز 
پنحشنبه اظهار داشت، »آتش بس در 
سراسر سوریه به  منظور جلوگیری از 
درگیری های خونین، ضروری است.«

از سوی دیگر، »ینس لارکی« 
سخنگوی دفتر هماهنگی سازمان 
ملل در امور بشردوستانه، اعلام کرده 
بود که ده ها ناظر بین المللی و محلی 
در شرق حلب مستقر شده بودند 
تا بر مرحله نهایی عملیات تخلیه 
این  تروریست ها و غیرنظامیان در 
شهر نظارت کنند. شورای امنیت 
سازمان ملل، 19دسامبر جاری)29 
آذر(، با اجماع آراء قطعنامه ای تصویب 
کرد که بر استقرار سریع تر ناظران 
بین المللی در شرق حلب به منظور 
نظارت بر عملیات خروج و ارزیابی 

اوضاع غیرنظامیان، تصریح می کند.

جشن بزرگ مردم حلب
پس از خروج آخرین گروه تروریست ها

نماینده شیخ عیسی قاسم در 
ایران جزئیات جالبی از پشت پرده 
حمله آل خلیفه به منزل رهبر 
شیعیان بحرین بیان کرده و گفته، 
هدف اصلی آل خلیفه از این حمله، 

تست زدن واکنش مردم بود.
نیروهای امنیتی رژیم آل خلیفه 
روز چهارشنبه در اقدامی ناگهانی 
به منزل شیخ عیسی قاسم رهبر 
شیعیان این کشور یورش برده و 
با تحصن کنندگان در مقابل منزل 
وی به شدت درگیر شدند. برخی از 
مدافعان منزل وی زخمی و برخی 

دستگیر شدند. 
علمای بحرینی اما بلافاصله پس 
از این گستاخی، از تمامی مردم 
این کشور خواستند که در منطقه 
الدراز تجمع کنند و اجازه تعرض 

و بی احترامی به منزل شیخ عیسی 
قاسم را به مزدوران آل خلیفه ندهند. 
لحظاتی بعد هزاران نفر به سوی الدراز 
و منزل شیخ عیسی قاسم هجوم 

آوردند و ماموران آل خلیفه متواری 
شدند. اکنون نماینده شیخ عیسی 
قاسم در ایران پشت پرده این اقدام 

آل خلیفه را بازگو کرده است.

»شیخ عبدالله الدقاق« نماینده 
شیخ عیسی قاسم در ایران در گفت 
وگو با تسنیم از »وضعیت مناسب« 
شیخ عیسی قاسم خبر داده و گفته: 

»رژیم آل خلیفه قصد دارد آیت الله 
مجاهد شیخ عیسی احمد قاسم را 
بازداشت کند و حمله روز چهارشنبه 
در حقیقت برای سنجیدن واکنش 
مردم تدارک دیده شده بود و به لطف 
خدا ملت ما واکنش بسیار تندی به 
یورش نیروهای امنیتی از خود نشان 
داد و رژیم به خوبی دریافت که تعرض 
به شیخ عیسی قاسم ابدا آسان و کم 
هزینه نخواهد بود و او خط قرمز ملت 
ماست که جان ها در راه دفاع از وی 

بی ارزش خواهند بود.«
نماینده عیسی قاسم در ادامه 
تاکید کرده که: »در صورتی که آل 
خلیفه از پشتیبانی گسترده انگلیس 
برخوردار نبود حادثه حمله به منطقه 
الدراز روی نمی داد، پس از سفر »ترزا 
می« نخست وزیر انگلیس به بحرین و 

مشارکت در نشست شورای همکاری 
خلیج فارس و عنوان کردن اظهارات 
ایران، آل  ضد جمهوری اسلامی 
خلیفه و حاکمان کشورهای حاشیه 
خلیج فارس احساس کردند که انگلیس 

پشتیبانشان است.«
»شیخ عبدالله الدقاق« در نهایت 
سه دلیل برای یورش نیروهای امنیتی 
آل خلیفه به الدراز برشمرد و گفت: 
»اولین مسئله پشتیبانی گسترده 
انگلیس از آل خلیفه در بحرین است. 
مسئله دیگر تغییر ریاست جمهوری در 
آمریکا و تصدی گری این پست توسط 
ترامپ است، آخرین مورد نیز تلاش 
آل خلیفه برای استفاده از تعطیلات 
آغاز سال نوی میلادی است زیرا در 
این فرصت می تواند به آسانی دست 

به هرگونه حماقتی بزند.«

پشت پرده حمله به خانه شیخ عیسی قاسم به روایت نماینده ایشان در ایران

سرویس خارجی - 
اشاره  با  آلمانی  روزنامه  یک 
به حملات تروریستی زیادی که 
در سال ۲۰۱۶ در آلمان به وقوع 
پیوسته است، سال جاری میلادی 
را در آلمان سال ترور و وحشت 

نامیده است.
کمتر از یک هفته تا پایان سال 
باقی مانده  زمان  میلادی   2016
است. سایه رعب وحشت از حملات 
ترویستی بر کشورهای اروپایی سایه 
افکنده است. بعد از حدود سه روز 
تلاش فشرده سازمان های امنیتی 
اروپا برای دستگیری »انیس العامری« 
تروریست تونسی عامل حمله هفته 
گذشته برلین، منابع امنیتی اعلام 
کردند  که وی در یک درگیری 
مسلحانه در شهر میلان ایتالیا کشته 

شده است.
 ایتالیا، انگلیس، فرانسه، اسپانیا و 
سایر کشورهای اروپایی نیز از وحشت 
حملات تروریستی تدابیر امنیتی را به 
شدت افزایش داده اند. به باور برخی 

کارشناسان اروپا تاوان حمایت های 
بی دریغ خود از تروریست ها در 
غرب آسیا را می پردازد و بازگشت 
کشورهای  به  تکفیری  سلفی های 
اروپایی احتمال حملات تروریستی و 
کشتار وحشیانه انسان های بیگناه را 

نیز افزایش داده است.
»زوددویچه  آلمانی  روزنامه 
سایتونگ« در گزارشی با عنوان 
»2016 سال ترور در آلمان«، مروری 
بر گاه شمار ترورها در این کشور داشته 
و نوشته: »جملاتی مانند از حمله 

تروریستی جلوگیری به عمل آمده، 
فرد مظنون دستگیر شده و خطر موقتا 
برطرف شده است، خبرهایی بودند که 
همواره  سازمان های امنیتی آلمان در 
سال های اخیر اعلام می کردند، البته 
سال 2016 سالی بود که احساس 

امنیت آلمانی ها در آن تغییر کرد و 
خطر ترور همواره نزدیک تر و بسیار 

ملموس و واقعی تر شد.
روزنامه »تاگس اشپیگل«، آلمان 
نیز در گزارشی مشابه نوشته: »بر 
اساس اعلان سازمان اطلاعات داخلی 
آلمان شمار سلفی ها در برلین به 
شدت افزایش پیدا کرده است. بر 
این اساس در حال حاضر حدود 
840 سلفی در برلین وجود دارد که 
160 نفر بیشتر از سال گذشته است. 
همچنین شمار سلفی ها در برلین در 
مقایسه با سال 2012 در حدود 400 
نفر شده که بیش از دو برابر شده 
است. محافل امنیتی آلمان همچنین 
از حضور حدود 9600 سلفی در آلمان 
خبر داده اند که حدود 400 مورد 

بیشتر از سال 2015 است.«
»تاگس شاو« دیگر روزنامه آلمانی 
نیز در گزارشی به »اوضاع بد اروپا« 
در سال 2016 نگاهی گذرا انداخته و 
نوشته: »سال 2016 سالی سخت برای 
اتحادیه اروپا بود. از جمله چالش های 

این اتحادیه می توان به عواقب بحران 
پناهندگان و نتیجه همه پرسی خروج 
انگلیس از اتحادیه اروپا اشاره کرد. این 
مسائل از قدرت اتحادیه اروپا هزینه 
کرده و نگرانی هایی را ایجاد کرده 
که اروپا را به طور فزاینده ای متزلزل 
کرده است. این نشان می دهد که 
لیست تکالیف و مسئولیت ها برای 
سال 2017 نسبتا طولانی است. 
این گزارش می افزاید: »اروپا در حال 
حاضر در تب کریسمس است. به طور 
میانگین هر شهروند حدود 300 یورو 
برای این جشن بزرگ هزینه می کند. 
البته این بار کریسمس صدای خشن 
و ناهنجاری دارد. هرگز شرایط در 
اتحادیه اروپا تا این اندازه مانند امروز 
متشنج نبوده است.« گفتنی است در 
ایامی که همین کشورهای غربی در 
توهم سرنگونی مقاومت به تکفیری ها 
سلاح رسانده و آموزش آدم کشی 
می دادند کارشناسان زیادی نسبت به 
عواقب چنین حماقتی هشدار داده اند 
اما کسی به این هشدارها توجه نکرد.

روزنامه زوددویچه سایتونگ نوشت:

2016؛ سال وحشت، ترور و ناامنی در آلمان

سرویس خارجی-
در  ترکیه ای  نظامی  دو 
شمال سوریه به دست گروه 
زنده  زنده  داعش  تروریستی 

در آتش سوزانده شدند.
روزهای ناخوشِ ترکیه در 
منطقه فرا رسیده است. دو 
سال پیش اردوغان با غرور از 
برکناری بشار اسد سخن می گفت. 
رئیس جمهور بلندپرواز ترکیه برای 
این منظور مرزهای خود را به 
دروازه ورود تروریست ها به سوریه 
تبدیل و نفت غارت شده سوریه 
و عراق توسط داعش را به دلار 
تبدیل می کرد. اما اکنون همان 
نفت و بنزین داعش بر روی پیکر 
سربازان ترکیه در سوریه ریخته 
می شود و این به معنای افزایش 
این کشور علیه  نارضایتی ها در 
سیاست های اشتباه اردوغان است. 
تروریست ها با استفاده از فرصت 69 
ماهه هماهنگی با آنکارا حفره های 
امنیتی این کشور را پیدا کرده اند و 
هفته گذشته سفیر روسیه در ترکیه 
را ترور کردند. در یک سال گذشته 
نیز 18 عملیات تروریستی در ترکیه 
اتفاق افتاده است. همه این اتفاقات 
یعنی کمرنگ شدن رویای پوشیدن 

ردای پادشاهی توسط اردوغان.
اما  داعش  تروریست های 
روز پنج شنبه برای اولین بار دو 
سرباز ترک را زنده زنده در آتش 
سوزاندند. دود این آتش تا کاخ 
آک سارای در ترکیه خواهد رفت 
و بدون شک چشمان اردوغان 
را اذیت خواهد کرد. خبرگزاری 
فرانسه در این باره نوشته »گروه 
تروریستی داعش در تازه ترین 
جنایت خود، ویدیویی از زنده 
سوزاندن دو سرباز ارتش ترکیه 
را منتشر کرد. در این ویدیوی 19 
دقیقه ای یک عضو گروه داعش که 
به زبان ترکی سخن می گفت ضمن 
اردوغان«  طیب  »رجب  تهدید 
رئیس جمهور ترکیه ، دو سرباز 
ارتش ترکیه را با »یونیفرم« زنده 
زنده به آتش کشید. در این ویدیو 
نیروهای داعش دو سرباز را پابرهنه 
از داخل قفس بیرون کشیده و در 
حالی که زنجیرهایی مثل قلاده 
به گردن و پاهای آنها بسته بودند 
آنها را مثل »حیوان« روی زمین 
حرکت داده و به قربانگاه آوردند. 
داعش این دوسرباز را در منطقه ای 
در حومه شهر حلب به آتش 

کشیده است.«
این اقدام داعش دو روز پس از 
کشته شدن 16 سرباز ارتش ترکیه 
در حمله داعش به منطقه »الباب« 
در 35 کیلومتری شمال شرق شهر 
حلب سوریه صورت گرفته است. 
این بزرگ ترین ضربه نظامی داعش 
به ارتش ترکیه در 2 سال گذشته 

است. تصاویر منتشره از سوی 
خبرگزاری »اعماق« – وابسته به 
گروه داعش – در زنده سوزاندن 
دو سرباز ارتش ترکیه، بسیار شبیه 
به ویدیوی منتشره دو سال پیش 
این گروه از زنده سوزاندان »معاذ 
الکسبه« خلبان اسیر ارتش اردن 
است. این دو سرباز ترکیه ای ماه 
گذشته از سوی نیروهای داعش به 
اسارت گرفته شدند. دولت اردوغان 
برای کنترل خشم و نارضایتی مردم 
ترکیه پایگاه های اجتماعی را فیلتر 
کرده تا امکان انتشار بیشتر این 
ویدیو وجود نداشته باشد. البته 
اردوغان به صورت تلویحی به 
سیاست های اشتباه خود در سوریه 
اذعان کرده است و کوتاه آمدن وی 
در نشست سه جانبه در تهران در 

برابر سوریه نشان از این امر دارد.
جنایت جدید ترکیه

 در سوریه
از سوی دیگر، ارتش ترکیه در 
جدیدترین جنایت خود در سوریه، 
88 غیر نظامی سوری را به کام 
مرگ فرستادند. جنگنده های ترکیه 
از بامداد پنجشنبه حملات خود 
به شهر »الباب« را افزایش دادند. 
خبرگزاری فرانسه دیروز گزارش 
داده که در جریان این حملات 
88 غیر نظامی سوری جان خود 
را از دست داده اند. گروه موسوم به 
»دیده بان حقوق بشر سوریه« که 
نزدیک به معارضان سوری است 
اما اعلام کرده که در جریان این 
بمباران دستکم 72 غیر نظامی از 
جمله 21 کودک کشته شدند. این 
گروه اعلام کرده که این کشتار 
در حق 9 خانواده صورت گرفته 
و بزرگترین کشتاری است که 
جنگنده های ترکیه از زمان ورود به 
سوریه در این کشور انجام داده اند.

گفته می شود جان بولتون 
حامی  و  افراطی  جمهوریخواه 
پرو پا قرص گروه های تروریستی 
در منطقه غرب آسیا به خاطر 
از  مانندش  »سبیل های« برس 
پست وزارت امورخارجه دولت 

ترامپ جا مانده است.
جان بولتون چهره شناخته شده ای 
در غرب آسیا است. بیشتر مردم او را 
به خاطر مواضع شدیدا ضد ایرانی و 
حمایت های بی دریغش از تروریسم 
دولتی اسرائیل و گروه های تروریستی 

مثل منافقین می شناسند.
 زمانی که ترامپ در انتخابات اخیر 
ریاست جمهوری آمریکا به پیروزی 
رسید همه او را یکی از گزینه های 
مطرح پست وزارت خارجه ترامپ 
می دانستند اما ظاهرا سبیل بولتون 

کار دستش داده است!

منابعی در تیم انتقال قدرت دونالد 
ترامپ به روزنامه ایندپندنت انگلیس 
گفته اند که رئیس جمهور منتخب 
آمریکا از »سبیل شبیه برس« جان 
بولتون رضایت ندارد و به همین دلیل 
او را از دستیابی به سمت وزیر امور 

خارجه آمریکا محروم کرده است.
 به گزارش ایرنا، این روزنامه 
انگلیسی در ادامه نوشته: »چند تن 
از نزدیکان ترامپ می گویند به نظر 
می رسد سبیل برس مانند بولتون یکی 
از فاکتورهایی بود که باعث شده او به 
عنوان سفیر پیشین ایالات متحده در 
سازمان ملل از تصدی پست وزارت امور 

خارجه این کشور باز ماند.«
یکی از نزدیکان ترامپ نیز در 
این باره گفته: »ترامپ این سبیل را 
دوست ندارد و من گمان نمی کنم 
اساسا در نزدیکان واقعی ترامپ کسی 
باشد که او با وجود ریش )و سبیل( 
دوستش داشته باشد.« یکی دیگر از 
افراد نزدیک به ترامپ اما در توجیه 
این اقدام گفته: »این زبانی است که 
ترامپ با آن سخن می گوید. او بسیار 
به زیبایی اهمیت می دهد. به همین 
علت، ترامپ جان بولتون را با وجود 
ایمان به صلاحیتش، به خاطر سبیل 
از حضور در کابینه محروم کرد.« به 
گفته این منابع، »ترامپ باور دارد که 
نمایندگی آمریکا در عرصه بین المللی 

نیاز به ظاهر آراسته دارد.«

ایندیپندنت: جان بولتون به خاطر سبیلش
به وزارت خارجه ترامپ نرسید!

ژاپن  مردم  اعتراض  سالها 
نسبت به اشغال هزاران هکتار از 
زمین های این کشور توسط ارتش 
و  داد  نتیجه  آمریکا، سرانجام 
ایالات متحده بالاخره مجبور شد 
بخشی از این زمین ها را به ژاپنی ها 

بازگرداند.
هزاران هکتار از زمین های 
»اوکیناوا« ژاپن که سالها در دست 
آمریکایی ها بود در مراسمی به مردم 
این جزیزه بازگردانده شد. سفیر 
آمریکا در ژاپن و برخی از مقامات 
نظامی آمریکا در این مراسم حضور 
داشتند. »کندی« سفیر آمریکا در 
ژاپن اما در این مراسم گفته: »مراسم 

امروز رخدادی مهم در ائتلاف آمریکا 
و ژاپن است. این مراسم از این جهت 
اهمیت دارد که ما چهار هزار هکتار از 
اراضی اوکیناوا را به دولت ژاپن و مردم 
اوکیناوا باز می گردانیم.« لازم به ذکر 
اراضی، بیست  این  بازگرداندن  است، 
درصد از اراضی مورد استفاده ارتش 
آمریکا را در ژاپن کم می کند. این 
کار اجازه می دهد تا نسل های آینده، 
ساکنان و گردشگردان اوکیناوا از فضای 

آن بهره مند شوند .
در این مراسم قرار شد که آمریکا 
حدود 4 هزار هکتار از زمین ها را 
به ژاپنی ها پس دهد. این جابجایی 
بزرگ ترین عقب نشینی  را می توان 

توسط آمریکایی ها در ژاپن پس از 
1972 دانست.استفاده نظامی آمریکا 
از زمین های اوکیناوا سال هاست که 
باعث نگرانی مردم این شهر شده است، 
تا جایی که این ماه یکی از هواپیماهای 
نظامی این سایت در جنوب غربی این 
شهر دچار سانحه شد و سقوط کرد. 
اتفاقی که موجب خشم اهالی اوکیناوا 
شد.آنها نگران وقوع حادثه در مناطق 
پرجمعیت و آسیب رسیدن به مردم 
هستند.به گزارش رسانه های ژاپنی، 
»تاکشی« استاندار اوکیناوا در این 
مراسم حضور پیدا نکرد تا مخالفت 
خود را با حضور نظامی ژاپن در 
جزیره چشم بادامی ها نشان دهد. 
گفتنی است حضور نظامی آمریکا 
در ژاپن سال هاست که با تظاهرات ها 
و اعتراضات خیابانی مردم این کشور 
مواجه است. تجاوز نظامیان آمریکایی 
به زنان و دختران ژاپنی، سقوط 
هواپیماهای آمریکایی روی خانه های 
مردم و کشته شدن مردم و... از جمله 

دلایل مخالفت های مردمی است.

یافتن  پایان  که خواستار  قطعنامه ای 
شهرک سازی رژیم صهیونیستی بود به رغم 
تلاش های ترامپ بار دیگر به میز شورای امنیت 

بازگشت.
قطعنامه ای که خواستار پایان یافتن شهرک سازی 
رژیم صهیونیستی بود بار دیگر به میز شورای امنیت 
بازگشت، این قطعنامه که پیش نویس آن از سوی قاهره 
تدوین شده است، توقف فوری شهرک سازی های اسرائیل 
در کرانه باختری و قدس شرقی را خواستار شده است. 

»عبدالفتاح السیسی« رئیس جمهور مصر پس از 
گفت وگوی تلفنی با »دونالد ترامپ« رئیس جمهور 
منتخب آمریکا از پیش بردن قطعنامه ضد شهرک سازی  
رژیم صهیونیستی در سازمان ملل عقب نشینی کرده بود.

دفتر ریاست جمهوری مصر با انتشار بیانیه ای مدعی 
شده بود که در این تماس تلفنی دو نفر توافق کردند تا به 
دولت جدید آمریکا فرصتی داده شود تا در مورد راهکاری 
فراگیر برای مصالحه با فلسطینیان تحقیق و بررسی شود. 
قرار بود این پیش نویس روز پنجشنبه )22 دسامبر( 
توسط مصر در شورای امنیت سازمان ملل متحد مطرح 

شود با این وجود این قطعنامه به رغم تمام تلاش های 
ترامپ به میز شورای امنیت بازگشته است، منابع غربی 
پیشتر اعلام کرده بودند که دولت اوباما قصد داشته در 
تحولی بی سابقه به این پیش نویس رأی ممتنع بدهد. چرا 
که اوباما با مشاهده مخالفت های گسترده جهانی مخالفت 
خود را با شهرک سازی رژیم صهیونیستی اعلام کرده بود. 
مقامات اتحادیه اروپا نیز خواستار تایید این قطعنامه بودند.

هنوز دلیل روشنی برای بازگشت این قطعنامه 
عنوان نشده است اما کارشناسان معتقدند شاید اصرار 
برخی کشورهای غربی باعث به جریان افتادن مجدد این 
قطعنامه شده است .این در حالی است که ظاهرا این 
اصرارها بی نتیجه است چرا که در طول حیات  سازمان 
ملل هر قطعنامه ای علیه اسرائیل با وتوی آمریکا روبه رو 
شده است. در اینجا عامل زمان مهم است اگر بررسی این 
قطعنامه به دوران دونالد ترامپ نزدیک شود احتمال وتوی 
آن زیاد است چرا که ترامپ در مبارزات انتخاباتی خود 
همواره بر به رسمیت شناختن »قدس« به عنوان پایتخت 
رژیم صهیونیستی و انتقال سفارت آمریکا از »تل آویو« به 

این شهر تاکید می کرد.

قطعنامه ضد صهیونیستی مصر به رغم تلاش های ترامپ
روی میز شورای امنیت قرار گرفت

عامل حمله خونین مونیخ آلمان، در ایتالیا کشته شد

دبیرکل حزب الله لبنان گفت: آمریکا و دیگر حامیان تروریست ها در 
جنگ حلب با صرف صدها میلیارد دلار و ده ها هزار تن اسلحه و مهمات 

تا آخرین لحظه از تروریست ها حمایت کردند.
»سید حسن نصرالله« دبیرکل حزب الله لبنان بعد از ظهر جمعه در دیدار 
با دانشجویان لبنانی درباره آخرین تحولات مربوط به سوریه و آزادسازی حلب 
سخنرانی کرد و گفت، اینکه دولت های حامی، تروریست ها را در حلب تنها 
گذاشتند واقعیت ندارد. میزان حمایت ها، تسهیلات، اموال و تسلیحاتی که 
حامیان تروریسم برای این نبرد ارسال داشتند باورنکردنی است، به نحوی که  
به اعتراف »جو بایدن« معاون رئیس جمهور فعلی آمریکا و هیلاری کلینتون 
وزیر خارجه سابق آمریکا، صدها میلیارد دلار و ده ها هزار تن اسلحه و مهمات 

در سوریه هزینه شده است.
وی افزود، جنگ حلب جنگ سختی بود چرا که تروریست ها، سلاح های 
سنگین و امکانات و تجهیزات بسیار زیادی در اختیار داشتند، اما در سوریه ملت، 
رهبری و ارتشی وجود دارد که مصمم به مبارزه و پیروزی هستند. کشورهای 
حامی تروریسم ده ها هزار نفر را به حلب سرازیر کردند و درگیری با این گروه ها 
فقط با افراد سوری نبود بلکه با اتباع ترک، ازبک، چچن و گروه هایی از آسیای 

مرکزی بود.
به گزارش فارس، دبیرکل حزب الله تاکید کرد که پیروزی در جنگ حلب به 
معنای پایان جنگ نیست، اما پس از حلب می توانیم بگوییم که هدف تروریست ها 
و حامیان منطقه ای و اروپایی آن در براندازی نظام سوریه شکست خورد. این 
جنگ یکی از بزرگترین شکست های پروژه حامیان تروریسم و پیروزی بزرگی 
برای جبهه مقاومت در مقابله با تروریسم و تحول مهمی در سطح نظامی برای 

جبهه ما بوده است.
وی در باره اقدامات تروریست ها از قبیل کشتار و سر بریدن و آتش زدن و 
تخریب اماکن فرهنگی گفت، تروریست های تکفیری این قبیل اقدامات شنیع 
را به اسم اسلام انجام می دهند و این مسئله در درجه اول مسئولیت تاریخی و 
اخلاقی بر گردن مسلمانان، علما، اندیشه ورزان، اساتید و دانشجویان می گذارد 
و هر شخصی که می تواند سخن بگوید یا بنویسد و موضع گیری کند باید موضع 
بگیرد و این جنایت ها و اقدامات شنیع را محکوم کند. وی افزود: اقدامات گروه های 
تکفیری نه ارتباطی با اسلام و پیامبر گرامی )ص( دارد و نه با اهل بیت و اصحاب 
پیامبر و هرکس که در برابر این جنایت ها سکوت کند، در توهین به اسلام شریک 
است. وی همچنین تاکید کرد که  همه مسلمانان باید اقدامات این وحشی ها که 
دختران کوچک را به اسم خدا و رسول خدا )ص( برای انجام  اقدامات تروریستی 
می فرستند و آنها را منفجر می کنند، محکوم کنند.  وی همچنین گفت؛ جهان 
شاهد بود که در حلب هیچ کودکی از گرسنگی فوت نکرد، اما هزاران کودک در 
یمن به دلیل جنگ و محاصره این کشور توسط عربستان از گرسنگی جان دادند.

خوش خدمتی ترکیه به داعش
دبیرکل حزب الله در بخش دیگری از سخنانش گفت، با وجود این که ترکیه 
بیش از هر کشور دیگری به داعش خوش خدمتی کرده است و آمریکا هم به 
این موضوع اذعان کرده است، ولی ما اعدام سربازان ترکیه به دست داعش و آن 
هم  به اسم اسلام و مسلمین را محکوم می کنیم، همانطور که پیش از این نیز 
جنایت سوزاندن خلبان اردنی و سربازان عراقی توسط داعش را محکوم کردیم. 

آل خلیفه حماقت نکند
نصرالله در ادامه به موضوع بحرین و حصر آیت الله شیخ عیسی قاسم رهبر 
شیعیان این کشور اشاره کرد و گفت: از دولت بحرین می خواهیم که عاقلانه 

تصمیم گیری کند و اقدامی نکند که منامه و حامیان آن پشیمان شوند.
وی گفت: آنچه که در بحرین رخ داده است، نشان می دهد که دولت بحرین 
بر ارتکاب اقدامات احمقانه و حماقت ها اصرار دارد. نصرالله با اشاره به تجمع مردم 
این کشور مقابل منزل شیخ عیسی قاسم گفت: اگر مقاومت مردم در برابر پلیس 
نبود، به منزل شیخ عیسی قاسم حمله می شد. بحرینی ها تسلیم نمی شوند و 

رهبر خود را تحویل دولت بحرین نمی دهند.
ثبات سیاسی و امنیتی در لبنان

سیدحسن نصرالله درباره تشکیل دولت و کابینه لبنان نیز گفت: رقابت و 
درگیری طبیعی بر سر وزارتخانه ها وجود دارد و پیش  بینی می شود که نهایی 
کردن لیست وزرا با سختی های چندانی مواجه نشود و تلاش های فعلی متوجه 
قانون انتخابات است. وی فضای مذاکرات و رایزنی ها را خوب توصیف کرد و 
گفت: همگان خواهان رسیدن به نتیجه هستند، کشور ما در مرحله ثبات سیاسی 
و امنیتی است و ما منتظر انتخابات پارلمانی پیش رو هستیم و باید آمادگی و 

احتیاط در سطح سیاسی و امنیتی را حفظ کنیم.

سیدحسن نصرالله:
آمریکا و متحدانش با صرف هزینه کلان

تا آخرین لحظه از تروریست ها در حلب حمایت کردند

اعتراض های مردم ژاپن بالاخره جواب داد

آمریکا 4 هزار هکتار از اراضی تحت اشغال خود را در ژاپن پس داد

پس از گذشت چندین ساعت از گروگان گیری حدود ۱۲8 نفر 
از خدمه و مسافران هواپیمای لیبیایی توسط دو تروریست در 

فرودگاه کشور مالت، همه سرنشینان آن آزاد شدند.
صبح روز گذشته اخباری از رسانه های آفریقایی مبنی بر ربوده شدن 
یک هواپیمای مسافربری متعلق به خطوط هوایی لیبی مخابره شد . 
هواپیمای خط هوایی »افریقیه« که از سوی دو فرد ربوده شده بود ، 
با اصرار آدم ربایان در جزیره مالت در دریای مدیترانه فرود آمد . هویت 
این دو هواپیماربا و انگیزه آنها مشخص نبود و تا لحظه آخر اما براساس 
گزارش منابع محلی در مالت دو هواپیماربا تهدید به منفجر کردن هواپیما 
با نارنجک کردند . مالت جزیره ای است در 350 کیلومتری شهر طرابلس 
پایتخت لیبی و پیش از این بارها مکانی برای هواپیماربایان بوده تا در 
آنجا فرود آیند. رئیس جمهور مالت در پیامی از مردم این کشور خواسته 
بود تا آرامش خود را حفظ کنند، تا این موضوع حل و فصل شود. در 
این میان، مقامات محلی اعلام کردند که هنوز درخواست گروگان گیرها 
را نمی دانند. بلافاصله پس از فرود هواپیما در مالت نیروهای امنیتی این 

کشور به اطراف هواپیما می روند و اطراف آن را محاصره می کنند.
پس از چندین ساعت انتظار سرانجام، درب هواپیما باز می شود و 
گروگان ها یکی پس از دیگری از هواپیما بیرون می آیند. ابتدا کودکان و زنان 
و سپس افراد دیگر از هواپیما بیرون آمدند. به گفته گروگان هایی که آزاد 
شده اند، هواپیماربا فقط یک نفر و از طرفداران معمر قذافی رئیس جمهور 
سابق لیبی است. بر اساس گزارش کانال تلویزیونی لیبی، خود رباینده 
اعلام کرده که انگیزه وی از این هواپیماربایی، اعلام و حمایت از حزبی 
است که نام آن را »طرفداران قذافی« نهاده است. او این را هم گفته 
که هواپیماربایی گامی در جهت ارتقا و تبلیغ حزب بوده است، براساس 
تصاویر منتشر شده، این فرد حامی قذافی در حالی که پرچم لیبی را در 
دستان خود تکان می داده، تسلیم نیروهای امنیتی شده است. برخی اخبار 
حاکی از آن است که وی تقاضای آزادی »سیف الاسلام قذافی« فرزند 

دربند »معمر قذافی« را کرده است.

پایان خوش هواپیما ربایی در لیبی
تمام 128 مسافر هواپیما آزاد شدند


